6
[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2024										           № 67-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 01.10.2021 № 154-нп «Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета города Нефтеюганска на финансовое обеспечение затрат АО «Юганскводоканал» по капитальному ремонту
 (с заменой) систем водоснабжения и водоотведения, в том числе
с применением композитных материалов на территории города Нефтеюганска на 2023 год»

В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», решением Думы города Нефтеюганска                           от 20.12.2023 № 459-VII «О бюджете города Нефтеюганска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», Уставом города Нефтеюганска, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска                     от 01.10.2021 № 154-нп «Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета города Нефтеюганска на финансовое обеспечение затрат                              АО «Юганскводоканал» по капитальному ремонту (с заменой) систем водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением композитных материалов на территории города Нефтеюганска на 2023 год» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска                                           от 14.10.2022 № 156-нп, от 03.05.2023 № 57-нп, от 19.06.2023 № 75-нп) следующие изменения:

1.1.В наименовании постановления слова «на 2023 год» заменить словами «на 2024 год».
1.2.В преамбуле постановления:
1.2.1.Слова «постановлением Правительства Российской Федерации                 от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» заменить на слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»,».
1.2.2.Слова «постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31.10.2021 № 477-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергетики», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.12.2021 № 635-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда, решением Думы города Нефтеюганска от 21.12.2022                   № 265-VII «О бюджете города Нефтеюганска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов,» заменить словами «постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.11.2023 № 561-п                                  «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Строительство», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.12.2020 № 643-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Строительство», решением Думы города Нефтеюганска от 20.12.2023                          № 459-VII «О бюджете города Нефтеюганска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,».
1.3.В пункте 1 слова «на 2023 год» заменить словами «на 2024 год».
1.4.В пункте 5 слова «на заместителя главы города Нефтеюганска Д.В.Пайвина.» заменить словами «на заместителя главы города Нефтеюганска Е.Л.Буженинова.».
1.5.В приложении к постановлению:
1.5.1.В наименовании приложения слова «на 2023 год» заменить словами «на 2024 год».
1.5.2.В абзаце первом пункта 1.1 раздела 1 слова «на 2023 год» заменить словами «на 2024 год».
1.5.3.В абзаце втором пункта 1.1 раздела 1 слова «постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31.10.2021 № 477-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергетики, постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30.12.2021 № 635-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда», решением Думы города Нефтеюганска от 21.12.2022 № 265-VII «О бюджете города Нефтеюганска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов,» заменить словами «постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.11.2023 № 561-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Строительство», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.12.2020 № 643-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Строительство», решением Думы города Нефтеюганска от 20.12.2023 № 459-VII «О бюджете города Нефтеюганска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,».
1.5.4.В абзаце втором пункта 1.2 раздела 1 слова «на 2023 год» заменить словами «на 2024 год».
1.5.5.Абзац четвертый пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Для целей настоящего Порядка под капитальным ремонтом (с заменой) систем водоснабжения и водоотведения (далее также - капитальный ремонт) понимается замена существующих объектов систем водоснабжения и водоотведения, являющихся муниципальным имуществом, и (или) объектов, находящихся в уставном капитале организации, являющейся единой гарантирующей организацией в системе водоснабжения и водоотведения, доля муниципального образования город Нефтеюганск в уставном капитале которой составляет 100%, в том числе с изменениями параметров линейных объектов (сетей водоснабжения и водоотведения) или их участков (частей), которое не влечет за собой изменение класса, категории и (или) первоначально установленных показателей функционирования таких объектов и при котором не требуется изменение границ полос отвода и (или) охранных зон таких объектов, если иное не предусмотрено Градостроительным кодексом Российской Федерации, а также замена устаревшего и неработающего оборудования на более современное с установкой дополнительного оборудования (узлов, агрегатов), позволяющего улучшить качество и надежность предоставляемых коммунальных услуг.».
1.5.6.Абзац шестой пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«-государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Строительство», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.11.2023 № 561-п;».

1.5.7.Пункт 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.5.Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее соответственно – сеть Интернет, единый портал) (в разделе единого портала) в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.».
1.5.8.Раздел 1 дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:
«1.6.Способом предоставления субсидии является финансовое обеспечение затрат АО «Юганскводоканал» по капитальному ремонту (с заменой) систем водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением композитных материалов на территории города Нефтеюганска.».
1.5.9.Пункт 2.2 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«-по модернизации систем коммунальной инфраструктуры на текущий финансовый год согласно приложению к соглашению, заключённому между администрацией города Нефтеюганска и Департаментом строительства и жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее - план мероприятий по капитальному ремонту, план мероприятий).».
1.5.10.В абзаце третьем пункта 2.3 раздела 2 слово «утверждаемый» заменить словом «утвержденный», слово «таких» исключить.
1.5.11.Пункт 2.3 раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания:
«-не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;
-не должен находиться в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения;
-не должен являться иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием».».
1.5.12.Подпункт л) пункта 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«л)фотоматериалы, фиксирующие выполнение работ, в соответствии                       с унифицированными формами КС-2, КС-3, актами о приемке выполненных работ;».
1.5.13.Пункт 2.9 раздела 2 дополнить подпунктами 2.9.1, 2.9.2 следующего содержания:
«2.9.1.При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме слияния, присоединения или преобразования в соглашение вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к соглашению в части перемены лица в обязательстве с указанием в соглашении юридического лица, являющегося правопреемником.
2.9.2.При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме разделения, выделения, а также при ликвидации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, или прекращении деятельности получателя субсидии, являющегося индивидуальным предпринимателем, соглашение расторгается с формированием уведомления о расторжении соглашения в одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по соглашению с отражением информации о неисполненных получателем субсидии обязательствах, источником финансового обеспечения которых является субсидия, и возврате неиспользованного остатка субсидии в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации.».
1.5.14.Абзац второй пункта 2.14 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«-«Выполнение капитального ремонта объектов централизованных систем водоснабжения и водоотведения, предусмотренных к реализации планом мероприятий по капитальному ремонту (100% по каждому мероприятию)» таблицы 2 «Показатели муниципальной программы», утвержденной постановлением администрации города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 605-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городе Нефтеюганске».».
1.5.15.В абзаце первом подпункта 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3 слова                   «по форме, согласно приложению 7 к настоящему Порядку» заменить словами «по форме, определенной соглашением.».
1.5.16.Абзац третий подпункта 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«-«Выполнение капитального ремонта объектов централизованных систем водоснабжения и водоотведения, предусмотренных к реализации планом мероприятий по капитальному ремонту (100% по каждому мероприятию)» таблицы 2 «Показатели муниципальной программы», утвержденной постановлением администрации города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 605-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городе Нефтеюганске», департамент ЖКХ выносит решение     о возврате средств субсидии.».
1.5.17.В абзаце первом подпункта 3.1.2 пункта 3.1 раздела 3 слова                   «по форме, согласно приложению 8 к настоящему Порядку» заменить словами «по форме, определенной соглашением».
1.5.18.Пункт 3.1 раздела 3 дополнить подпунктом 3.1.3 следующего содержания:
«3.1.3.Департамент ЖКХ в течение 10 рабочих дней после предоставления получателем субсидии отчетов, указанных в пункте 3.1 настоящего Порядка, проверяет и принимает отчеты.
В случае наличия несоответствия отчетов формам отчетности, установленным соглашением, отсутствия или неполного предоставления подтверждающих отчетность документов Департамент ЖКХ возвращает получателю субсидии отчеты для устранения нарушений.
Получатель субсидии предоставляет в Департамент ЖКХ исправленные отчеты в течение 3 рабочих дней после их получения.».
1.5.19.В приложении 1 к Порядку предоставления субсидии из бюджета города Нефтеюганска на финансовое обеспечение затрат                                                 АО «Юганскводоканал» по капитальному ремонту (с заменой) систем водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением композитных материалов на территории города Нефтеюганска на 2023 год:
1.5.19.1.В нумерационном заголовке слова «на 2023 год» заменить словами «на 2024 год».
1.5.19.2.В наименовании слова «на 2023 год» заменить словами «на 2024 год».
1.5.19.3.В пункте 1 слова «на 2023 год» заменить словами «на 2024 год».
1.5.20.В приложении 2 к Порядку предоставления субсидии из бюджета города Нефтеюганска на финансовое обеспечение затрат                                                 АО «Юганскводоканал» по капитальному ремонту (с заменой) систем водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением композитных материалов на территории города Нефтеюганска на 2023 год:
1.5.20.1.В нумерационном заголовке слова «на 2023 год» заменить словами «на 2024 год».
1.5.20.2.В абзаце первом слова «на 2023 год» заменить словами                               «на 2024 год».
1.5.20.3.В абзаце четвертом слово «утверждаемый» заменить словом «утвержденный», слово «таких» исключить.
1.5.20.4.После абзаца пятого дополнить абзацами следующего содержания:
«-не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;
-не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения;
-не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием».».
1.5.21.В приложении 3 к Порядку предоставления субсидии из бюджета города Нефтеюганска на финансовое обеспечение затрат                                                 АО «Юганскводоканал» по капитальному ремонту (с заменой) систем водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением композитных материалов на территории города Нефтеюганска на 2023 год:
1.5.21.1.В нумерационном заголовке слова «на 2023 год» заменить словами «на 2024 год».
1.5.21.2.В наименовании слова «на 2023 год» заменить словами                             «на 2024 год».
1.5.22.В нумерационных заголовках приложений 4, 5, 6 к Порядку предоставления субсидии из бюджета города Нефтеюганска на финансовое обеспечение затрат АО «Юганскводоканал» по капитальному ремонту                                    (с заменой) систем водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением композитных материалов на территории города Нефтеюганска на 2023 год слова «на 2023 год» заменить словами «на 2024 год».
1.5.23.Приложения 7, 8 к Порядку предоставления субсидии из бюджета города Нефтеюганска на финансовое обеспечение затрат                                                 АО «Юганскводоканал» по капитальному ремонту (с заменой) систем водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением композитных материалов на территории города Нефтеюганска на 2023 год признать утратившими силу.
1.5.24.В приложении 9 к Порядку предоставления субсидии из бюджета города Нефтеюганска на финансовое обеспечение затрат                                                 АО «Юганскводоканал» по капитальному ремонту (с заменой) систем водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением композитных материалов на территории города Нефтеюганска на 2023 год:
1.5.24.1.В нумерационном заголовке слова «на 2023 год» заменить словами «на 2024 год».
1.5.24.2.В абзаце первом слова «на 2023 год» заменить словами                                      «на 2024 год».
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
5.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города Е.Л.Буженинова.

Временно исполняющий полномочия
главы города Нефтеюганска                                                                  Н.С.Халезова

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg